[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________________________________          _________________
31.10.2013                                                                                                        № 355

с. Усть – Ницинское

 О назначении публичных слушаний по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки Усть -  Ницинского сельского поселения и
Генеральный  план Усть - Ницинского сельского поселения
В  целях соблюдения  прав и законных интересов физических и юридических лиц, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в части обеспечения доступа к информации о разработанных документах градостроительного зонирования  в рамках ранее заключенного на разработку проекта Правил землепользования и застройки Усть - Ницинского сельского поселения и внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть - Ницинского сельского поселения соглашения с Администрацией Слободо-Туринского муниципального района и договора  с Учреждением «Ордена «Знак Почета» Уральский научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт» Российской академии архитектуры и строительных наук (г. Екатеринбург), в соответствии с требованием Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь  ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании решений Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 29.10.2013 № 18 «О проекте решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Усть – Ницинского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области, утвержденные решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246», от 29.10.2013 № 17 «О проекте решения Думы Усть – Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план Усть – Ницинского сельского поселения Слободо – Туринского района Свердловской области, утвержденный решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 23.08.2012 г. № 228»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть - Ницинского сельского и Генеральный план  Усть - Ницинского сельского  поселения относительно с. Усть - Ницинское, с. Липчинское, с. Краснослободское, д. Ермолина в срок с 11.11.2013 г. по 16.01.2014 г.

        1.1. Общественные обсуждения, проводимые в рамках публичных слушаний, по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, в Генеральный план поселения относительно с. Усть - Ницинское, с. Липчинское, с. Краснослободское, д. Ермолина   назначить на 17 часов 00 минут 13 января  2014 года в кабинете № 7 в здании администрации Усть - Ницинского сельского поселения.
        2.  Утвердить  состав Комиссии по проведению публичных слушаний по внесению изменений    в Правила  землепользования и застройки и Генеральный плана Усть - Ницинского сельского поселения (приложение № 1).
        Комиссии обеспечить проведение обсуждений изменений Правил землепользования и застройки, Генерального плана относительно с. Усть - Ницинское, с. Липчинское, с. Краснослободское, д. Ермолина.
        3. Определить ответственным за организацию проведения публичных слушаний  Волохину Н.Г. – заместителя главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения, заместителя председателя комиссии.
       4. Установить, что:

4.1. с проектом изменений Правил землепользования и застройки и Генерального плана Усть - Ницинского сельского поселения заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34, - здание администрации Усть - Ницинского сельского поселения каб. № 7  и в сети «Интернет»  по адресу: www.усть-ницинское.рф.
4.2. местом сбора предложений и замечаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки, Генеральный план Усть - Ницинского сельского поселения  для включения их в протокол публичных слушаний  является администрация Усть - Ницинского сельского поселения (кабинет № 7,  контактный телефон: (34361) 2-77-99, 2-78-45,  факс 2-78-45).

4.3. жители населенных пунктов Усть - Ницинского сельского поселения считаются надлежаще оповещёнными при публикации в газете «Коммунар» вышеуказанного постановления и его размещении на официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения, до начала периода сбора предложений и замечаний.

        5. Установить срок приема предложений и замечаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки, Генеральный план Усть - Ницинского сельского поселения  – с 11.11.2013 г. до 09.01.2014  года, в рабочие дни с 9.00 час. до 17.00 час. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном виде по установленной форме (приложение № 2).

       6. Опубликовать данное Постановление в  районной газете «Коммунар»,  и разместить  на официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения: www.усть-ницинское.рф
       7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  районной газете «Коммунар».
       8.  Контроль над  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть - Ницинского
сельского поселения                                                                        К.Г. Судакова
Приложение № 1
к постановлению  администрации

 Усть – Ницинского сельского поселения

  от 31.10.2013 г. № 355
Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный плана
Усть - Ницинского сельского поселения
	Председатель комиссии:

	Судакова К.Г.
	Глава Усть - Ницинского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Волохина Н.Г.
	Зам.  главы Администрации Усть - Ницинского сельского поселения

	Секретарь  комиссии:

	Баранова С.В.
	Ведущий специалист  по экономическим вопросам администрации Усть - Ницинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Накоряков Д.Н.
	Специалист 1 категории  по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям администрации Усть - Ницинского сельского поселения

	Лукина Т.Н.
	Ведущий специалист  юрист, документовед Администрации Усть - Ницинского сельского поселения

	Аксенов А.Б.
	Специалист 1 категории по социальным вопросам администрации Усть - Ницинского сельского поселения

	Есаулкова И.Н.
Аксёнова О.О.
Ермаков В.Н.
Попова Г.Н.
	Специалист I  кат., заведующие территориальными отделениями на соответствующей территории

	Первухин А.Н.
	Ведущий специалист по ведению Информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и территориального планирования Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению  администрации

 Усть – Ницинского сельского поселения

  от 31.10.2013 г. № 355
ФОРМА

листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту

участвующих в собрании участников публичных слушаний

Фамилия, имя, отчество (полностью)________________________________________________________________________
Место жительства __________________________________________________________________________________
                                            (заполняется жителями населенных пунктов Усть -  Ницинского сельского поселения )

Место работы ______________________________________________________________________

                                             (заполняется работающими в Усть -  Ницинском сельском поселении)

Правоустанавливающие документы___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений)

Предложение, замечание

по обсуждаемому проекту:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата ______________

Подпись_________________